Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» января 2018 г.                                                                                               № 25-п

Об освобождении от оплаты за питание детей, посещающих группы продленного дня муниципальных общеобразовательных учреждений Ермаковского района на 2018 учебный год.

В целях обеспечения питания детей, посещающих группы продленного дня муниципальных общеобразовательных учреждений Ермаковского района, в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ермаковского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Освободить в 2018 году в размере 10% от платы за питание на одного человека за каждый день фактического посещения следующие категории детей, посещающие группы продленного дня муниципальных общеобразовательных учреждений Ермаковского района:
- дети, в семьях которых доход на одного члена семьи не превышает величины прожиточного минимума, установленного на территории Ермаковского района.
2. Управлению образования администрации Ермаковского района при расчете указанных в пункте 1 настоящего решения расходов (субсидий на иные цели) в 2018 году предусмотреть данные расходы за счет средств бюджета Ермаковского района согласно приложению.
3. Финансирование выплат, указанных в пункте 1 настоящего постановления, осуществлять в порядке, установленном администрацией Ермаковского района.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным и общественно-политическим вопросам И.П. Добросоцкую.
5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                           М.А. Виговский

Приложение № 1
к постановлению администрации
Ермаковского района
от «22» января 2018г. № 25-п

Расчет необходимых средств на питание детей, посещающих группы продленного дня муниципальных общеобразовательных учреждений Ермаковского района, на 2018 год

	кол-во групп
	дети
	дни функц.
	д/дни
	стоимость 1 д/дня
	сумма

	Ермаковская СОШ №1
	3
	75
	160
	12000
	65,17
	782040

	Ермаковская СОШ №2
	2
	50
	160
	8000
	65,17
	521360

	Ойская СОШ
	1
	20
	160
	3200
	65,17
	208544

	Танзыбейская СОШ
	1
	20
	160
	3200
	65,17
	208544

	Мигнинская СОШ
	1
	20
	160
	3200
	65,17
	208544

	В-Усинская СОШ
	1
	20
	160
	3200
	65,17
	208544

	Н-Суэтукская СОШ
	2
	20
	160
	3200
	65,17
	208544

	Жеблахтинская СОШ
	1
	20
	160
	3200
	65,17
	208544

	Разъезженская СОШ
	1
	20
	160
	3200
	65,17
	208544

	Салбинская СОШ
	1
	20
	160
	3200
	65,17
	208544

	Ивановская СОШ
	1
	20
	160
	3200
	65,17
	208544

	Григорьевская СОШ
	1
	20
	160
	3200
	65,17
	208544

	Итого
	16
	325
	160
	52000
	65,17
	3388840

	выделено
	345800

	%
	10

[bookmark: _GoBack]Руководитель управления образования
Администрации Ермаковского района                                                                   И.В. Исакова